
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 9,680,667 9,079,765 600,902

국          1,752,025 2,158,230 △406,205

광          1,333,400 1,310,000 23,400

특             49,420 0 49,420

분            104,695 121,110 △16,415

도          1,888,397 2,093,567 △205,170

시          4,552,730 3,396,858 1,155,872

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 815,062 794,458 20,604

광            300,000 300,000 0

도             20,900 8,200 12,700

시            494,162 486,258 7,904

유통소비산업 기반강화 815,062 794,458 20,604

광            300,000 300,000 0

도             20,900 8,200 12,700

시            494,162 486,258 7,904

공예품 개발 지원 10,400 12,000 △1,600

도                400 1,200 △800

시             10,000 10,800 △800

307 민간이전 10,400 12,000 △1,600

도                400 1,200 △800

시             10,000 10,800 △800

02 민간경상보조 10,400 12,000 △1,600

  ◎공예품개발 지원                10,400             12,000          △1,600  10,400,000원

도                400 1,200 △800

시             10,000 10,800 △800

청소년경제교육 2,400 3,000 △600

도                700 1,000 △300

시              1,700 2,000 △300

201 일반운영비 2,400 3,000 △600

도                700 1,000 △300

시              1,700 2,000 △300

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

  ◎청소년 경제교육                 2,400              3,000            △600  2,400,000원

도                700 1,000 △300

시              1,700 2,000 △300

소비자상담원 지원 12,400 14,400 △2,000

도              5,000 6,000 △1,000

시              7,400 8,400 △1,000

101 인건비 12,400 14,400 △2,000

도              5,000 6,000 △1,000

시              7,400 8,400 △1,000

04 기간제근로자등보수 12,400 14,400 △2,000

  ◎소비자상담원 인건비 지원                12,400             14,400          △2,000  12,400,000원

도              5,000 6,000 △1,000

시              7,400 8,400 △1,000

전통시장 활성화 217,242 197,238 20,004
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,000 0 10,000

시            207,242 197,238 10,004

201 일반운영비 42,974 37,400 5,574

02 공공운영비 24,974 19,400 5,574

  ◎공공요금및제세                15,574             10,000            5,574  15,574,000원

301 일반보상금 6,800 2,800 4,000

10 행사실비보상금 6,800 2,800 4,000

  ◎삼천포수산시장개발관련 비교시찰 참석자 실
    비보상                 4,000                  0            4,000      4,000,000원

305 배상금등 1,630 0 1,630

01 배상금등 1,630 0 1,630

  ◎사천읍시장 주차장 국유지 변상금
                1,630                  0            1,630      1,630,000원

307 민간이전 106,600 97,800 8,800

도             10,000 0 10,000

시             96,600 97,800 △1,200

02 민간경상보조 66,600 57,800 8,800

  ◎전통시장 배달 도우미                16,000                  0           16,000  16,000,000원

도             10,000 0 10,000

시              6,000 0 6,000

  ◎퇴직인력상인조직 육성                 3,600             10,800          △7,200  3,600,000원

도 물가모니터요원 운영 4,800 0 4,800

도              4,800 0 4,800

301 일반보상금 4,800 0 4,800

도              4,800 0 4,800

12 기타보상금 4,800 0 4,800

  ◎도 물가모니터요원 운영[성]                 4,800                  0            4,800  4,800,000원

도              4,800 0 4,800

투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고
도화)

3,529,959 2,744,759 785,200

광          1,033,400 1,010,000 23,400

도            966,832 937,752 29,080

시          1,529,727 797,007 732,720

중소기업 유치 및 근로자 지원 200,000 0 200,000

상공 장려(전시)관 건립 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ◎상공 장려(전시)관 건립               200,000                  0          200,000  200,000,000원

투자유치 및 산업단지관리 3,327,959 2,742,759 585,200

광          1,033,400 1,010,000 23,400

도            966,832 937,752 29,080

시          1,327,727 795,007 532,720

투자기업지원 866,920 672,920 194,000
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부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            500,152 403,752 96,400

시            366,768 269,168 97,600

307 민간이전 666,920 672,920 △6,000

도            400,152 403,752 △3,600

시            266,768 269,168 △2,400

02 민간경상보조 666,920 672,920 △6,000

  ◎국내기업 교육훈련 및 고용보조금                     0              6,000          △6,000  0원

도                  0 3,600 △3,600

시                  0 2,400 △2,400

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 0 200,000

  ◎사천일반산업단지 지중화 사업
              200,000                  0          200,000      200,000,000원

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

지방기업이전촉진 511,200 600,000 △88,800

광            383,400 360,000 23,400

도             76,680 144,000 △67,320

시             51,120 96,000 △44,880

307 민간이전 511,200 600,000 △88,800

광            383,400 360,000 23,400

도             76,680 144,000 △67,320

시             51,120 96,000 △44,880

02 민간경상보조 511,200 600,000 △88,800

  ◎수도권기업 지방이전보조금 지원
              511,200            600,000         △88,800      511,200,000원

광            383,400 360,000 23,400

도             76,680 144,000 △67,320

시             51,120 96,000 △44,880

항공우주산업육성(국가직접지원) 550,000 70,000 480,000

306 출연금 550,000 70,000 480,000

01 출연금 550,000 70,000 480,000

  ◎항공구조물선진조립기술지원사업(매칭펀드)
              180,000                  0          180,000

  ◎최초국산비행기 "부활호"복원사업(매칭펀드)
              250,000                  0          250,000

  ◎2단계산학협력중심대학 육성사업(매칭펀드)
               50,000                  0           50,000

      180,000,000원

      250,000,000원

      50,000,000원

일자리창출(사회복지/노동) 3,185,182 2,644,687 540,495

국          1,370,025 1,776,230 △406,205

특             49,420 0 49,420

분            104,695 121,110 △16,415

도            442,425 140,700 301,725

시          1,218,617 606,647 611,970

실업해소 및 직업능력개발 3,185,182 2,644,687 540,495

- 3 -



부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,370,025 1,776,230 △406,205

특             49,420 0 49,420

분            104,695 121,110 △16,415

도            442,425 140,700 301,725

시          1,218,617 606,647 611,970

공공근로사업 400,412 416,827 △16,415

분            104,695 121,110 △16,415

시            295,717 295,717 0

101 인건비 397,684 414,099 △16,415

분            103,903 120,318 △16,415

시            293,781 293,781 0

04 기간제근로자등보수 397,684 414,099 △16,415

  ◎공공근로사업               397,684            414,099         △16,415  397,684,000원

분            103,903 120,318 △16,415

시            293,781 293,781 0

고용촉진훈련 0 84,960 △84,960

국                  0 42,480 △42,480

시                  0 42,480 △42,480

301 일반보상금 0 84,960 △84,960

국                  0 42,480 △42,480

시                  0 42,480 △42,480

12 기타보상금 0 84,960 △84,960

  ◎지역실업자 직업훈련사업(일반, 30명)                     0             84,960         △84,960  0원

국                  0 42,480 △42,480

시                  0 42,480 △42,480

행정인턴 운용지원 114,600 130,900 △16,300

국             57,300 65,450 △8,150

시             57,300 65,450 △8,150

101 인건비 114,600 130,900 △16,300

국             57,300 65,450 △8,150

시             57,300 65,450 △8,150

04 기간제근로자등보수 114,600 130,900 △16,300

  ◎행정인턴 운용               114,600            130,900         △16,300  114,600,000원

국             57,300 65,450 △8,150

시             57,300 65,450 △8,150

희망근로 프로젝트 1,626,000 2,010,000 △384,000

국          1,312,725 1,668,300 △355,575

도            150,675 140,700 9,975

시            162,600 201,000 △38,400

101 인건비 1,162,000 1,407,000 △245,000

국            938,139 1,167,810 △229,671

도            107,661 98,490 9,171

시            116,200 140,700 △24,500

04 기간제근로자등보수 1,162,000 1,407,000 △245,000

  ◎희망근로 프로젝트             1,162,000          1,407,000        △245,000  1,162,000,000원

국            938,139 1,167,810 △229,671

도            107,661 98,490 9,171
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            116,200 140,700 △24,500

201 일반운영비 6,000 70,150 △64,150

국              4,844 58,225 △53,381

도                556 4,910 △4,354

시                600 7,015 △6,415

01 사무관리비 6,000 30,150 △24,150

  ◎희망근로 프로젝트                 6,000             30,150         △24,150  6,000,000원

국              4,844 25,025 △20,181

도                556 2,110 △1,554

시                600 3,015 △2,415

02 공공운영비 0 40,000 △40,000

  ◎희망근로 프로젝트                     0             40,000         △40,000  0원

국                  0 33,200 △33,200

도                  0 2,800 △2,800

시                  0 4,000 △4,000

202 여비 17,600 20,000 △2,400

국             14,208 16,600 △2,392

도              1,632 1,400 232

시              1,760 2,000 △240

01 국내여비 17,600 20,000 △2,400

  ◎희망근로 프로젝트                17,600             20,000          △2,400  17,600,000원

국             14,208 16,600 △2,392

도              1,632 1,400 232

시              1,760 2,000 △240

206 재료비 440,400 512,850 △72,450

국            355,534 425,665 △70,131

도             40,826 35,900 4,926

시             44,040 51,285 △7,245

01 재료비 440,400 512,850 △72,450

  ◎희망근로 프로젝트               440,400            512,850         △72,450  440,400,000원

국            355,534 425,665 △70,131

도             40,826 35,900 4,926

시             44,040 51,285 △7,245

농어촌 슬레이트 지붕개량 58,170 0 58,170

특             49,420 0 49,420

도              8,750 0 8,750

206 재료비 58,170 0 58,170

특             49,420 0 49,420

도              8,750 0 8,750

01 재료비 58,170 0 58,170

  ◎농어촌 슬레이트 지붕개량[성]                58,170                  0           58,170  58,170,000원

특             49,420 0 49,420

도              8,750 0 8,750

지역공동체 일자리사업 910,000 0 910,000

도            216,000 0 216,000

시            694,000 0 694,000

101 인건비 546,000 0 546,000
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            129,410 0 129,410

시            416,590 0 416,590

04 기간제근로자등보수 546,000 0 546,000

  ◎지역공동체 일자리사업               546,000                  0          546,000  546,000,000원

도            129,410 0 129,410

시            416,590 0 416,590

201 일반운영비 2,730 0 2,730

도                648 0 648

시              2,082 0 2,082

01 사무관리비 2,730 0 2,730

  ◎지역공동체 일자리사업                 2,730                  0            2,730  2,730,000원

도                648 0 648

시              2,082 0 2,082

202 여비 10,920 0 10,920

도              2,589 0 2,589

시              8,331 0 8,331

01 국내여비 10,920 0 10,920

  ◎지역공동체 일자리사업                10,920                  0           10,920  10,920,000원

도              2,589 0 2,589

시              8,331 0 8,331

206 재료비 350,350 0 350,350

도             83,353 0 83,353

시            266,997 0 266,997

01 재료비 350,350 0 350,350

  ◎지역공동체 일자리사업               350,350                  0          350,350  350,350,000원

도             83,353 0 83,353

시            266,997 0 266,997

사회적 기업지원 74,000 0 74,000

도             67,000 0 67,000

시              7,000 0 7,000

307 민간이전 74,000 0 74,000

도             67,000 0 67,000

시              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 74,000 0 74,000

  ◎사회적기업시설 장비 구입비 지원
               14,000                  0           14,000      14,000,000원

도              7,000 0 7,000

시              7,000 0 7,000

  ◎사회적기업 사회개발비 지원                60,000                  0           60,000  60,000,000원

도             60,000 0 60,000

항공우주엑스포(문화및관광/관광) 800,000 900,000 △100,000

도            300,000 400,000 △100,000

시            500,000 500,000 0

항공우주엑스포 800,000 900,000 △100,000

도            300,000 400,000 △100,000

시            500,000 500,000 0
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부서: 지역경제과
정책: 항공우주엑스포(문화및관광/관광)
단위: 항공우주엑스포 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

항공우주엑스포 800,000 900,000 △100,000

도            300,000 400,000 △100,000

시            500,000 500,000 0

307 민간이전 800,000 900,000 △100,000

도            300,000 400,000 △100,000

시            500,000 500,000 0

04 민간행사보조 800,000 900,000 △100,000

  ◎사천항공우주엑스포               800,000            900,000        △100,000  800,000,000원

도            300,000 400,000 △100,000

시            500,000 500,000 0

에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에
너지및자원개발)

1,152,784 1,797,761 △644,977

국            382,000 382,000 0

도            158,240 606,915 △448,675

시            612,544 808,846 △196,302

에너지보급 및 계량기 관리 1,152,784 1,797,761 △644,977

국            382,000 382,000 0

도            158,240 606,915 △448,675

시            612,544 808,846 △196,302

국민기초생활수급자 가스ㆍ전기시설 교체 8,333 13,050 △4,717

도              2,500 3,915 △1,415

시              5,833 9,135 △3,302

201 일반운영비 5,333 3,050 2,283

도              1,600 915 685

시              3,733 2,135 1,598

01 사무관리비 5,333 3,050 2,283

  ◎저소득층 전기시설 안전점검 수수료 및 자재
    비                 5,333              3,050            2,283      5,333,000원

도              1,600 915 685

시              3,733 2,135 1,598

401 시설비및부대비 3,000 10,000 △7,000

도                900 3,000 △2,100

시              2,100 7,000 △4,900

01 시설비 3,000 10,000 △7,000

  ◎저소득층 불량가스시설 개선사업
                3,000             10,000          △7,000      3,000,000원

도                900 3,000 △2,100

시              2,100 7,000 △4,900

그린홈10만호 보급사업 117,740 210,000 △92,260

도             12,740 105,000 △92,260

시            105,000 105,000 0

402 민간자본이전 117,740 210,000 △92,260

도             12,740 105,000 △92,260

시            105,000 105,000 0

01 민간자본보조 117,740 210,000 △92,260

  ◎태양광주택 발전기 설치               117,740            210,000         △92,260  117,740,000원
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,740 105,000 △92,260

시            105,000 105,000 0

신재생에너지 지방보급사업 765,000 765,000 0

국            382,000 382,000 0

도             83,000 114,000 △31,000

시            300,000 269,000 31,000

401 시설비및부대비 765,000 765,000 0

국            382,000 382,000 0

도             83,000 114,000 △31,000

시            300,000 269,000 31,000

01 시설비 760,751 759,491 1,260

  ◎청사 태양광 발전소 건립               458,673            458,673                0  458,673,000원

국            229,336 229,336 0

도             49,640 68,501 △18,861

시            179,697 160,836 18,861

  ◎신수출장소 태양광 시설 설치               127,078            127,078                0  127,078,000원

국             63,539 63,539 0

도             13,899 18,862 △4,963

시             49,640 44,677 4,963

  ◎사회복지시설 부모님의 집 지열 설치
              175,000            173,740            1,260      175,000,000원

국             87,000 86,370 630

도             19,000 25,811 △6,811

시             69,000 61,559 7,441

03 시설부대비 4,249 5,509 △1,260

  ◎청사 태양광 발전소 건립                 3,327              3,327                0  3,327,000원

국              1,664 1,664 0

도                360 499 △139

시              1,303 1,164 139

  ◎신수출장소 태양광 시설 설치                   922                922                0  922,000원

국                461 461 0

도                101 138 △37

시                360 323 37

  ◎사회복지시설 부모의 집 지열 설치                     0              1,260          △1,260  0원

국                  0 630 △630

도                  0 189 △189

시                  0 441 △441

신재생에너지 시범마을 조성 120,000 252,000 △132,000

도                  0 126,000 △126,000

시            120,000 126,000 △6,000

401 시설비및부대비 0 12,000 △12,000

도                  0 6,000 △6,000

시                  0 6,000 △6,000

01 시설비 0 12,000 △12,000

  ◎고읍마을 그린빌리지 사업                     0             12,000         △12,000  0원

도                  0 6,000 △6,000

시                  0 6,000 △6,000

402 민간자본이전 120,000 240,000 △120,000
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 120,000 △120,000

시            120,000 120,000 0

01 민간자본보조 120,000 240,000 △120,000

  ◎고읍마을 그린빌리지 사업               120,000            240,000        △120,000  120,000,000원

도                  0 120,000 △120,000

시            120,000 120,000 0

LED조명 시범 보급 120,000 516,000 △396,000

도             60,000 258,000 △198,000

시             60,000 258,000 △198,000

401 시설비및부대비 120,000 516,000 △396,000

도             60,000 258,000 △198,000

시             60,000 258,000 △198,000

01 시설비 120,000 516,000 △396,000

  ◎LED조명 보급사업               120,000            516,000        △396,000  120,000,000원

도             60,000 258,000 △198,000

시             60,000 258,000 △198,000

신재생에너지 확대보급 4,300 24,300 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ◎에너지 테마파크조성 타당성 조사                     0             20,000         △20,000  0원

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 71,680 72,100 △420

인력운영비 7,080 7,500 △420

인력운영비 7,080 7,500 △420

203 업무추진비 7,080 7,500 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ◎부서운영 업무추진비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원
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